
Совет муниципального района «Карымский район»

Р Е Ш Е Н И Е
« 30 » мая 2023 года

пгт. Карымское
№ 101

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района
«Карымский район»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 
06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 
«Карымский район», Совет муниципального района «Карымский район» 
решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального района 
«Карымский район», принятый решением Совета муниципального района 
«Карымский район» от 25.09.2014 №153 (в последней редакции решения от 
21.06.2022 №514), следующего содержания:

1) В абзаце 2 части 5 статьи 13, части 2 статьи 14, абзаце 2 части 4, 
абзаце 1 части 6, абзацах 1 и 2 части 7, абзаце 3 части 8 статьи 19 Устава 
слова «избирательная комиссия муниципального района «Карымский район» 
в соответствующих падежах заменить словами «избирательная комиссия, 
организующая подготовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления, местного референдума» в соответствующих падежах;

2) части 8 и 9 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:
«8. Гарантии избирательных прав граждан при проведении 

муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, 
установления итогов и определения результатов муниципальных выборов 
устанавливаются Федеральным законом № 67-ФЗ и законом Забайкальского 
края для проведения муниципальных выборов.

9. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному 
опубликованию (обнародованию).»;

3) Статью 28 Устава исключить;

4) В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 10 статьи 29 Устава исключить 
слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования»;



5) абзац 1 части 3 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:
«Должность муниципальной службы -  должность в органе местного

самоуправления муниципального района «Карымский район», которые 
образуются в соответствии с настоящим Уставом, с установленным кругом 
обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного 
самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.».

6) В частях 4 и 6 статьи 32 Устава исключить слова «аппарата 
избирательной комиссии муниципального района»;

7) В части 9 статьи 32 Устава слова «избирательной комиссии 
муниципального района» исключить.

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав
муниципального района «Карымский район» направить в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю для 
государственной регистрации и размещения на портале Министерства 
юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской 
Федерации» (http://pravo-minjust.ru, ЬЦр://право-минюст.рф).

3. После государственной регистрации данное решение
обнародовать в порядке, установленном Уставом муниципального района 
«Карымский район».

http://pravo-minjust.ru

